
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도과
정책: 상하수도 관리
단위: 하수처리 시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 상하수도과

상하수도과 38,272,741 37,274,653 998,088

국         20,081,000

광          2,664,000

도            500,000

시         15,027,741

상하수도 관리 17,635,181 18,369,453 △734,272

국          9,013,000

광             95,000

도            500,000

시          8,027,181

하수처리 시설 5,582,000 9,062,000 △3,480,000

국          3,584,000

시          1,998,000

하수처리장 확충(보조) 4,782,000 0 4,782,000

국          3,024,000

시          1,758,000

401 시설비및부대비 4,782,000 0 4,782,000

국          3,024,000

시          1,758,000

01 시설비 4,760,519 0 4,760,519

  ◐금산증설 하수처리장 확충사업
            2,126,318      2,126,318,000원

국          1,488,622

시            637,696

  ◐김제총인 하수처리장 확충사업
            1,261,444      1,261,444,000원

국            630,722

시            630,722

  ◐만경총인 하수처리장 확충사업
              349,466      349,466,000원

국            174,733

시            174,733

  ◐금산총인 하수처리장 확충사업
              779,062      779,062,000원

국            545,543

시            233,519

  ◐금구총인 하수처리장 확충사업
              244,229      244,229,000원

국            170,760

시             73,469

03 시설부대비 21,481 0 21,481

  ◐금산증설 하수처리장 확충사업                 7,682  7,682,000원

국              5,378

시              2,304

  ◐김제총인 하수처리장 확충사업                 4,556  4,556,000원

국              2,278

시              2,278

  ◐만경총인 하수처리장 확충사업                 2,534  2,534,000원

국              1,267



부서: 상하수도과
정책: 상하수도 관리
단위: 하수처리 시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,267

  ◐금산총인 하수처리장 확충사업                 4,938  4,938,000원

국              3,457

시              1,481

  ◐금구총인 하수처리장 확충사업                 1,771  1,771,000원

국              1,240

시                531

새만금유역 CSOs 처리시설 설치사업(보조) 800,000 9,062,000 △8,262,000

국            560,000

시            240,000

401 시설비및부대비 800,000 9,062,000 △8,262,000

국            560,000

시            240,000

01 시설비 794,960 9,039,345 △8,244,385

  ◐새만금유역 CSOs(월류수)처리시설 설치
              794,960      800,000,000원*99.37/100

국            556,473

시            238,487

03 시설부대비 5,040 22,655 △17,615

  ◐새만금유역 CSOs(월류수)처리시설 설치
                5,040      800,000,000원*0.63/100

국              3,527

시              1,513

마을하수도 정비사업 7,579,500 3,634,433 3,945,067

국          5,429,000

시          2,150,500

농어촌마을 하수도 정비사업(보조) 6,538,000 2,565,000 3,973,000

국          5,429,000

시          1,109,000

401 시설비및부대비 6,538,000 2,565,000 3,973,000

국          5,429,000

시          1,109,000

01 시설비 6,514,561 2,547,557 3,967,004

  ◐창산 농어촌마을 하수도 정비사업
              860,545      860,545,000원

국            602,181

시            258,364

  ◐용암 농어촌마을 하수도 정비사업
            1,719,787      1,719,787,000원

국          1,244,651

시            475,136

  ◐남포 농어촌마을 하수도 정비사업
            1,235,536      1,235,536,000원

국            864,875

시            370,661

  ◐고사 농어촌마을 하수도 정비사업
            2,698,693      2,698,693,000원

국          2,698,693



부서: 상하수도과
정책: 상하수도 관리
단위: 마을하수도 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 23,439 17,443 5,996

  ◐창산 농어촌마을 하수도 정비사업
                5,455      5,455,000원

국              3,819

시              1,636

  ◐용암 농어촌마을 하수도 정비사업
                6,213      6,213,000원

국              4,349

시              1,864

  ◐남포 농어촌마을 하수도 정비사업
                4,464      4,464,000원

국              3,125

시              1,339

  ◐고사 농어촌마을 하수도 정비사업
                7,307      7,307,000원

국              7,307

마을 하수처리장 유지관리 1,041,500 1,069,433 △27,933

201 일반운영비 28,500 15,800 12,700

01 사무관리비 10,500 2,100 8,400

  ◐일반수용비                   100

    ο자동차 점검 및 수수료                   100

  ◐ 운영수당                 2,000

    ο운영 위탁성과평가 수당                 2,000

  ◐임차료                 8,400

    ο지평선축제 하수차량 임차료                 8,400

  100,000원

  2,000,000원

  8,400,000원

02 공공운영비 18,000 13,700 4,300

  ◐공공요금및제세                15,000

  ◐차량선박비                 3,000

  15,000,000원

  3,000,000원

307 민간이전 641,000 503,633 137,367

05 민간위탁금 641,000 503,633 137,367

  ◐소규모 공공하수처리시설 민간위탁금
              591,000

  ◐소규모 공공하수처리시설 대수선비
               50,000

      591,000,000원

      50,000,000원

401 시설비및부대비 372,000 550,000 △178,000

01 시설비 369,516 545,860 △176,344

  ◐마을하수처리시설 기술진단결과 개선사업
              119,136

  ◐중계펌프장다목적통합시스텝 구축
              148,920

  ◐마을하수처리시설 기술진단                32,000

  ◐공공하수처리장 석면검사                20,000

  ◐공공하수처리장 개보수공사
               49,460

      120,000,000원*99.28/100

      150,000,000원*99.28/100

  32,000,000원

  20,000,000원

      50,000,000원*98.92/100

03 시설부대비 2,484 4,140 △1,656



부서: 상하수도과
정책: 상하수도 관리
단위: 마을하수도 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐마을하수처리시설 기술진단결과 개선사업
                  864

  ◐중계펌프장다목적통합시스텝 구축
                1,080

  ◐공공하수처리장 개보수공사
                  540

      120,000,000원*0.72/100

      150,000,000원*0.72/100

      50,000,000원*1.08/100

환경기초시설 및 공공하수처리시설 3,820,000 5,066,946 △1,246,946

도            500,000

시          3,320,000

환경기초시설 민간위탁 운영 820,000 558,646 261,354

307 민간이전 820,000 538,646 281,354

05 민간위탁금 820,000 538,646 281,354

  ◐하수슬러지 처리시설 민간위탁금
              820,000      820,000,000원

환경기초시설 민간위탁운영(보조) 3,000,000 4,496,000 △1,496,000

도            500,000

시          2,500,000

307 민간이전 3,000,000 4,496,000 △1,496,000

도            500,000

시          2,500,000

05 민간위탁금 3,000,000 4,496,000 △1,496,000

  ◐환경기초시설 민간위탁운영             3,000,000  3,000,000,000원

도            500,000

시          2,500,000

하수도 준설 402,561 223,461 179,100

읍면동 하수도 준설 402,561 223,461 179,100

201 일반운영비 9,561 12,461 △2,900

01 사무관리비 1,262 1,262 0

  ◐일반수용비                 1,262

    ο자동차 점검수수료 및 점검료                    62

    ο하수도준설요원 목욕비                 1,200

  62,000원

  50,000원*2명*12월

02 공공운영비 8,299 11,199 △2,900

  ◐공공요금및제세                 2,399

  ◐차량선박비                 3,000

  ◐상하수도 협회비                 2,900

  2,399,000원

  3,000,000원

  2,900,000원

206 재료비 11,000 11,000 0

01 재료비 11,000 11,000 0

  ◐시 일원 하수도 민원처리관거 천공봉 구입
                1,000

  ◐하수도 보수자재 구입                10,000

      1,000,000원

  10,000,000원

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 297,660 198,560 99,100



부서: 상하수도과
정책: 상하수도 관리
단위: 하수도 준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐읍면동 하수도 정비사업
              198,560

  ◐시일원 하수도맨홀 보수공사                99,100

      200,000,000원*99.28%

  99,100,000원

03 시설부대비 2,340 1,440 900

  ◐읍면동 하수도 정비사업
                1,440

  ◐ 시일원 하수도맨홀 보수공사                   900

      200,000,000원*0.72%

  900,000원

405 자산취득비 82,000 0 82,000

01 자산및물품취득비 82,000 0 82,000

  ◐하수도준설차량 교체                82,000  82,000,000원

수도시설 개량사업 251,120 382,613 △131,493

광             95,000

시            156,120

소규모 수도시설 유지관리 115,120 122,613 △7,493

201 일반운영비 17,120 21,313 △4,193

01 사무관리비 7,120 11,313 △4,193

  ◐일반수용비                 7,120

    ο소규모수도 수질검사                 5,120

    ο소규모수도 관련 사무용품 구입
                2,000

  320,000원*8개소*2회

        2,000,000원

02 공공운영비 10,000 10,000 0

  ◐시설장비유지비                10,000  10,000,000원

206 재료비 3,000 1,300 1,700

01 재료비 3,000 1,300 1,700

  ◐소규모수도 채수병 구입                   250

  ◐소규모수도 소독약 구입                 2,750

  2,500원*100개

  55,000원*50통

401 시설비및부대비 95,000 100,000 △5,000

01 시설비 94,280 99,280 △5,000

  ◐소규모수도 저수조 청소                15,000

  ◐폐지 소규모 수도시설물 철거
               79,280

  15,000,000원

      80,000,000원*99.10%

03 시설부대비 720 720 0

  ◐폐지 소규모 수도시설물 철거
                  720      80,000,000원*0.90%

소규모 수도시설 개량사업(광특) 100,000 200,000 △100,000

광             70,000

시             30,000

401 시설비및부대비 100,000 200,000 △100,000

광             70,000

시             30,000

01 시설비 99,100 198,560 △99,460



부서: 상하수도과
정책: 상하수도 관리
단위: 수도시설 개량사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐소규모 수도시설 개량사업(금구, 금산)
               99,100      100,000,000원*99.10/100

광             69,370

시             29,730

03 시설부대비 900 1,440 △540

  ◐소규모 수도시설 개량사업(금구, 금산)
                  900      100,000,000원*0.90/100

광                630

시                270

소규모수도시설 보안시설사업 36,000 0 36,000

광             25,000

시             11,000

401 시설비및부대비 36,000 0 36,000

광             25,000

시             11,000

01 시설비 35,612 0 35,612

  ◐소규모수도 보안시설사업                35,612  35,612,000원

광             24,730

시             10,882

03 시설부대비 388 0 388

  ◐소규모수도 보안시설사업                   388  388,000원

광                270

시                118

하수관거정비사업 16,960,400 15,248,000 1,712,400

국         11,068,000

시          5,892,400

하수관거 정비사업 16,960,400 15,248,000 1,712,400

국         11,068,000

시          5,892,400

하수관거 정비사업 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 198,560 198,560 0

  ◐하수관거 정비사업(면지역)
              198,560      200,000,000원*99.28%

03 시설부대비 1,440 1,440 0

  ◐하수관거 정비사업(면지역)
                1,440      200,000,000원*0.72%

하수관거 정비사업(보조) 8,479,000 11,053,000 △2,574,000

국          5,935,000

시          2,544,000

401 시설비및부대비 8,479,000 11,053,000 △2,574,000

국          5,935,000

시          2,544,000

01 시설비 8,457,803 11,022,354 △2,564,551

  ◐하수관거 정비사업(2단계)             8,457,803  8,457,803,000원



부서: 상하수도과
정책: 하수관거정비사업
단위: 하수관거 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국          5,920,162

시          2,537,641

03 시설부대비 21,197 30,646 △9,449

  ◐하수관거 정비사업(2단계)                21,197  21,197,000원

국             14,838

시              6,359

하수관거BTL사업 6,400 302,000 △295,600

201 일반운영비 6,400 2,000 4,400

01 사무관리비 6,400 2,000 4,400

  ◐운영수당                 6,400

    ο'06 BTL 성과평가위원 평가(자문) 수당
                3,200

    ο'09 BTL 성과평가위원 평가(자문) 수당
                3,200

        3,200,000원

        3,200,000원

'06 하수관거 BTL 사업(보조) 3,255,000 3,255,000 0

국          2,279,000

시            976,000

402 민간자본이전 3,255,000 3,255,000 0

국          2,279,000

시            976,000

02 민간대행사업비 3,255,000 3,255,000 0

  ◐'06 하수관거 BTL사업 시설 임대료
            3,255,000      3,255,000,000원

국          2,279,000

시            976,000

'06 하수관거 BTL 사업(운영비) 460,000 438,000 22,000

307 민간이전 460,000 438,000 22,000

05 민간위탁금 460,000 438,000 22,000

  ◐'06년 하수관거 BTL 민간위탁금
              460,000      460,000,000원

'09 하수관거 BTL 사업(보조) 4,077,000 0 4,077,000

국          2,854,000

시          1,223,000

402 민간자본이전 4,077,000 0 4,077,000

국          2,854,000

시          1,223,000

02 민간대행사업비 4,077,000 0 4,077,000

  ◐'09 하수관거 BTL사업 시설 임대료
            4,077,000      4,077,000,000원

국          2,854,000

시          1,223,000

'09 하수관거 BTL 사업(운영비) 483,000 0 483,000

307 민간이전 483,000 0 483,000

05 민간위탁금 483,000 0 483,000



부서: 상하수도과
정책: 하수관거정비사업
단위: 하수관거 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐'09년 하수관거 BTL사업 민간위탁금
              483,000      483,000,000원

재무활동(상하수도과) 3,669,000 3,650,000 19,000

광          2,569,000

시          1,100,000

내부거래지출(상하수도과) 3,669,000 3,650,000 19,000

광          2,569,000

시          1,100,000

내부거래지출 3,669,000 3,650,000 19,000

광          2,569,000

시          1,100,000

404 공기업자본전출금 3,669,000 3,650,000 19,000

광          2,569,000

시          1,100,000

01 공기업특별회계자본전출금 3,669,000 3,650,000 19,000

  ◐상수도 공기업 특별회계 전출금
            1,049,200

  ◐학교용 수도요금 부과 감면액                40,000

  ◐모범음식점 및 대표음식점 상수도요금 감면지
    원                10,800

  ◐농촌생활용수개선사업             2,569,000

      1,049,200,000원

      10,800,000원

  2,569,000,000원

광          2,569,000

행정운영경비(상하수도과) 8,160 7,200 960

기본경비(상하수도과) 8,160 7,200 960

기본경비(상하수도과) 8,160 7,200 960

202 여비 8,160 7,200 960

01 국내여비 8,160 7,200 960

  ◐종합출장여비                 8,160  85,000원*8명*12월


